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RAPORTI | AUDITORIT TE PAVARUR

Pér menaxhmentin e 0JQ Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& OJQ Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo
FNK (“Organizata”), t& cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2025, pasqyrén e t&é
ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrén e ndryshimeve né fondet neto dhe pasqyrén e flukseve t& parasé pér vitin
qé pérfundon me kété daté, si dhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t&
politikave kontabgl mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Organizatés me datén 31 dhjetor 2025, si dhe rezultatin e veprimtarisé dhe flukset e parasé pér vitin
qé pérfundon n& kété daté, né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e
Vogla dhe t&é Mesme (SNRF pér NVM-t&), t& aplikuar pér aq sa &shté i zbatueshém pér Organizatat Jo-qeveritare,
si dhe me kérkesat ligjore dhe rregullative t& zbatueshme pér Organizatat Jo-qeveritare né Republikén e Kosovés.

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin toné& né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar mé tej né seksionin “Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave
Financiare” t& kétij raporti.

Ne jemi t& pavarur nga Organizata né pérputhje me kérkesat etike té Kodit t& Etikés pér Kontabilistét Profesionisté
té Bordit té Standardeve Ndérkombétare té Etikés (IESBA) dhe me kérkesat pérkatése ligjore né Republikén e
Kosovés, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& siguruar njé
bazg pér opinionin toné.

Raport mbi Kérkesa té Tjera Ligjore dhe Rregullative

Né& pérputhje me legjislacionin né fuqi né Republikén e Kosovés, Organizata éshté subjekt i kérkesave pér raportim
dhe transparencé financiare ndaj Zyrés sé Regjistrimit dhe Mbikéqyrjes s¢ OJQ-ve.

Gjithashtu, Organizata dorézon raporte specifike né pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-116, i cili ndryshon dhe plotéson
Ligjin Nr. 05/L-090 lidhur me sponsorizimet né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat ligjore dhe rregullative t€¢ aplikueshme pér
Organizatat Jo-qeveritare, duke pérfshiré Ligjin Nr. 06/L-043 pér Liriné e Asocimit n& Organizatat Jo-qeveritare,
si dhe kérkesat pérkatése tatimore dhe rregullative né fugi né Republikén e Kosovés.

Informacione té Tjera, té Ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi to
Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon
informacionet e tjera dhe ne nuk shprehim asnjé formé& konkluzioni q& jep siguri mbi kéto informacione.

Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, pérgjegjésia joné &shté t& lexojmé informacionet e tjera dhe t&
vlerésojmé nése ato pérmbajné mospérputhje materiale me pasqyrat financiare ose me njohurité e fituara gjaté
auditimit, ose nése pérndryshe paraqesin anomali materiale. Nése, bazuar né punén e kryer, arrijmé né pérfundimin
se ekziston njé anomali materiale né informacionet e tjera, ne jemi té detyruar ta raportojmé kété fakt. Ne nuk
kemi asgjé pér t& raportuar né kété drejtim.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare
Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
bazén e raportimit financiar t& zbatueshme pér Organizatat Jo-qeveritare, si dhe pér ato kontrolle t& brendshme qé
menaxhmenti i vleréson té nevojshme pér t& mundésuar pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vlerésimin e aftésisé s& Organizatés pér
té vazhduar veprimtariné né vijimési, pér shpalosjen, sipas rastit, té céshtjeve q& lidhen me vijimésing, si dhe pér
pérdorimin e parimit kontabél t& vijimésisé, pérveg rasteve kur menaxhmenti synon likuidimin e Organizatés ose
ndérprerjen e veprimtarisé, ose kur nuk ekziston ndonjé alternative tjetér reale.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t& raportimit financiar t&
Organizatés.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare
Objektivat tona jané t& arrijmé njé siguri té& arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési jané pa anomali materiale,
qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t& 18shojmé njé raport auditimi q& pérfshin opinionin tong. Siguria
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e arsyeshme &shté njé nivel i larté sigurie, por nuk &shté garanci se njé auditim i kryer né pérputhje me SNA-t€ do
té zbulojé gjithmoné& njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalit¢ mund té lindin nga mashtrimi ose gabimi dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose s&
bashku, pritet né ményré t& arsyeshme g¢ té ndikojné vendimet ekonomike t& pérdoruesve, t&€ marra né bazé t&
kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé skepticizém profesional
gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalive materiale t& pasqyrave financiare, dizajnojmé dhe
kryejmé procedura auditimi né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé auditimi t&
mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin tong;

e marrim njé kuptim t& kontrollit t& brendshém t& réndésishém pér auditimin, me qéllim t& dizajnimit t&
procedurave té auditimit q& jané t& pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér qéllimin e shprehjes sé njé
opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& brendshém t& Organizatés;

e vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshméring e vlerésimeve
kontabél dhe shpalosjeve pérkatése t& béra nga menaxhmenti;

e nxjerrim njé pérfundim mbi pérshtatshméring e pérdorimit t& parimit t& vijimésisé nga menaxhmenti,
bazuar né evidencén e auditimit té siguruar,

e vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke pérfshiré
shpalosjet, si dhe nése pasqyrat financiare paraqesin transaksionet dhe ngjarjet né ményré qé sigurojné
njé paraqitje té drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, ndér té tjera, lidhur me fushéveprimin dhe kohén e
planifikuar t& auditimit, si dhe pér gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ¢do manggsi té réndésishme t&
kontrollit t& brendshém t& identifikuar gjaté auditimit.

Pavarésia dhe Etika

Ne konfirmojmé se jemi t& pavarur nga Organizata né pérputhje me Kodin e Etikés t& IESBA-s, Ligjin Nr. 06/L-
032 pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim, si dhe aktet nénligjore pérkatése né fuqi, dhe se kemi
pérmbushur t& gjitha pérgjegjésité tona té tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa.

Vega Audit SH.P.K.
No.Licencés:39

Nexhit Shala, auditor li
Nénshkrimi ~f]
No.Licencés’09

27 janar 2026



Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

Emri i organizatés Federata e Notit t& Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo
FNK

Lloji organizatés 0JQ

Numri I regjistrimit 5100488-4

NRF: 600326517

Adresa: Prishting, Ramiz Sadiku st. No. 59

DEKLARATA E PAJTUESHMERISE

(Deklaraté e Menaxhmentit)

Bazuar né njohurité tona mé té mira dhe né pérgjegjésiné toné profesionale, ne deklarojmé se pasqyrat financiare
t€ 0JQ “XXX”, pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2025, paragesin né ményré té drejté dhe t& vérteté
pozicionin financiar t& Organizatés, rezultatin e veprimtarisé sé saj, si dhe rrjedhén e parasé pér vitin e pérfunduar
né kété daté, né pérputhje me Standardin Ndérkombétar té Raportimit Financiar pér Ndérmarrjet e Vogla
dhe té Mesme (SNRF pér NVM-t&), té aplikuar pér aq sa éshté i zbatueshém pér Organizatat Jo-qeveritare,
si dhe me kérkesat e Ligjit Nr. 06/L-043 pér Liriné e Asocimit né Organizatat Jo-qeveritare dhe aktet
nénligjore pérkatése né fuqi né Republikén e Kosovés.

%,m«, le A /’ZZLQW

\{eton Telaku / Veton Telaku

Sekretar i Federatés sé Notit Zyrtar financiar
Federata e Notit té Kosovés / Swimming
Federation of Kosovo FNIK

Prishtiné
12 janar 2026



Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

. PASQYRA E POZITES FINANCIARE

Euro Shénimet 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

PASURITE

Pasurité afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e parasé + 2,969 11,302
Investimet financiare afatshkurtra

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe t€ tjera 5 1,389 -
Stoget 6 - -
Pasurite Tjera 5 - -

Gjithsej pasurité afatshkurtra 4,358 11,302
Prona, pajisjet dhe impiantet 7 - =

Gjithsej pasurité afatgjata - -

Gjithsej pasurité 4,358 11,302

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Mbitérhegja bankare - >
Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera 8 - ¥
Detyrimet e tjera afatshkurtra 9 4,358 11,302

Gjithsej detyrimet afatshkurtra 4,358 11,302
Detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata - -

Gjithsej detyrimet 4,358 11,302
FONDET

Fondi themelues i organizatés (kumulativ) 10 - -
Tepricat / (Mungesat) e vitit 14.b 0 -
Rezervat e tjera » =
Gjithsej fondet 0 -
Gjithsej fondet dhe detyrimet 4,358 11,302

Kéto pasqyra financiare jang aprovuar pér publikim mé 12 janar 2026 dhe nénshkruar nga:

Veton Telaku Veton Telaku

Sekretar i Federatés sé Notit Zyrtar financiar
Federata e Notit té€ Kosovés / Swimming
Federation of Kosovo FNK

Shénimet shogéruese nga 10 deri 13 jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave financiare.



Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

1. PASQYRA GJITHEPERFSHIRSE E TE ARDHURAVE

Shénimi  Pér vitin g& pérfundon me Pér vitin gé pérfundon me
Euro 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Té ardhura nga donacionet dhe subvencionet 11 170,864 169,442
Té hyrat aktivitetet e Organizates 12 = E
Fitimi / (humbja) bruto 170,864 169,442
Té ardhurat tjera 11 - -
Shpenzimet e shpérndarjes 13.a (32,469) (24,875)
Shpenzimet administrative 13.b (138,395) (144,567)
Shpenzimet e tjera 13.c - -
Fitimi / (humbja) operativ (0) 0
Shpenzimet financiare 13.d - -
T¢é ardhurat financiare - -
Fitimi / (humbja) para tatimit (0) 0
Shpenzimet e tatimit né fitim 14 - -
Fitimi / (humbja) i/e vitit 0) 0
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése:
Diferencat kémbimore nga pérkthimi i pasqyrave
financiare te operacioneve té huaja, neto nga tatimi - -
Té ardhurat tjera gjithépérfshirése té vitit - -
Gjithsej té ardhurat / (humbjet) o) 0

gjithépérfshirése té vitit




Federata e Notit t& Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

111. PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE FONDE

Fondi
€

Tepricat / (mungesat)
€

Rezervat e tjera
€

Gjithsej
€

Gjendja mé 31 dhjetor 2023

Tepricat / (mungesat) e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2024

Tepricat / (mungesat) e vitit
Diferencat nga pérkthimet valutore
Ndarja e rezervave

Gjendja mé 31 dhjetor 2025




Federata e Notit t& Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

IV. PASQYRA E RRJEDHES SE PARASE

Euro Shénimi 31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi / (humbja) i / e vitit ©) 0
Rregullimet pér zérat jo né para té shpenzimeve dhe té hyrave
(0) 0

Ndryshimet né pasurité dhe detyrimet operative
(Rritja) / zvogélim né llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera (1,389) -
(Rritja) / zvogélimi né stoge . =
(Rritja) / zvogélimi né pasurité e tjera & -
Rritja / (zvogélimi) né llogarité e pagueshme tregtare dhe té tjera - (1,150)
Reitja / (zvogélimi) né detyrimet e fjera (6,944) (961)

(8,333) (2,111)
Tatimi né fitim i paguar - -
Interesi i paguar - -
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative (8,333) (2,111)
Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese - -
Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese
Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese = =
Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve té parasé (8,333) (2,111)
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim té vitit 11,302 13,413
Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund té vitit 2,969 11,302




Federata e Notit t& Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin qé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

V. SHENIMET PER “PASQYRAT FINANCIARE”

pér vitin & pérfundon mé 31 dhjetor 2025
(me shifra krahasuese pér vitin 2024)

1. Té pérgjithshme

0JQ “Federata e Notit té§ Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK” (“Organizata”) &shté e regjistruar
si organizaté jo-geveritare né Republikén e Kosovés mé daté 29.11.2020, me numér identifikues 5100488-4 dhe
numér fiskal: 600326517. Selia e Organizatés éshté né adresén Prishting, Prishting, Prishting, Ramiz Sadiku st.
No. 59, Republika e Kosovés.

Organizata vepron né pérputhje me Ligjin Nr. 06/L-043 pér Liriné e Asocimit né Organizatat Jo-qeveritare
dhe aktet nénligjore pérkatése.

Pérfagésuesi autorizuar: Agron Zeqiri
Enail: kn.fnk2022@gmail.com
Telefoni: 049 157 603

Funksioni zyrtar
Kryetar

Themeluesit
Habib Azemi
Anes Mexhedoviq
Mehdi Jashari

Veprimtaria kryesore e Organizatés &shté: Shoqéri per shoqrin, Shoqgéri per shoqrin, Zhvillim Social, Rindértim,
Rindértim, Zhvillim Social, Edukim/Trajnim, Shoqéri per shoqrin, Komunikim, Kulturé

2. Baza e pérgatitjes dhe shpalosje t& pérgjithshme

Baza e pérgatitjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardin Ndérkombétar t& Raportimit Financiar
pér Ndérmarrjet e Vogla dhe t&¢ Mesme (SNRF pér NVM / IFRS for SMEs), té aplikuar pér aq sa éshté i
zbatueshém pér Organizatat Jo-qeveritare, si dhe n& pérputhje me kérkesat ligjore dhe rregullative né fuqi né
Republikén e Kosovés pér raportimin e OJQ-ve.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né baza akruale dhe kryesisht mbi bazén e kostos historike.

Sistemi i kontabilitetit dhe mbajtja e evidencave financiare

Organizata mban evidencat e saj financiare kryesisht né ményré manuale dhe aktualisht nuk pérdor njé program
té dedikuar t& kontabilitetit. Regjistrimi i transaksioneve financiare realizohet pérmes regjistrave manualg,
tabelave ndihmése dhe dokumentacionit mbéshtetés pérkatés.

Menaxhmenti ka vendosur procedura dhe kontrolle alternative pér té siguruar q& transaksionet financiare
regjistrohen n& ményré t& ploté dhe t& saktg, si dhe q& pasqyrat financiare t& pérgatiten né pérputhje me bazén e
raportimit financiar t& zbatueshme.

Menaxhmenti vleréson se mungesa e njé sistemi t& automatizuar té kontabilitetit nuk ka ndikuar materialisht né
saktésiné dhe besueshmériné e pasqyrave financiare pér periudhén raportuese.

Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financiare jané pérgatitur me supozimin se Organizata do t& vazhdojé veprimtarin€ e saj né t& ardhmen
e parashikueshme (parimi i vijimésisg).

Valuta funksionale dhe raportuese
Valuta funksionale dhe raportuese e Organizatés éshté Euro (EUR).

Miratimi i standardeve té reja dhe té rishikuara

Gjaté periudhés raportuese, Organizata ka miratuar standardet e reja, t& ndryshuara ose t€ rishikuara dhe
interpretimet pérkatése qé kané qené relevante pér aktivitetin e saj dhe né fuqi pér periudhén raportuese. Miratimi
i tyre nuk ka rezultuar né ndryshime materiale n& politikat kontabgl t& Organizatés.

10



Federata e Notit té Kosovés/ Swimming Federation of Kosovo FNK
Pasqyrat Financiare, pér vitin gé pérfundon me 31 Dhjetor 2025

Gjykimet kritike dhe burimet kyce té pasigurisé sé vlerésimit

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon pérdorimin e gjykimeve, vlerésimeve dhe supozimeve qé ndikojné né
shumat e raportuara té aseteve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Kéto vlerésime rishikohen vazhdimisht
dhe bazohen né pérvojén historike dhe pritjet pér ngjarjet e ardhshme.
Fushat kryesore ku kérkohen vlerésime kontab@l pérfshijng, ndér t€ tjera, provizionet pér démtim té té
arkétueshmeve, si dhe pércaktimin e jetégjatésisé sé dobishme t& pronés, impianteve dhe pajisjeve. Bazuar né
vlerésimin e menaxhmentit, nuk jané identifikuar gjykime kritike apo burime kyge t& pasigurisé s¢ vlerésimit q&
do t& kishin ndikim material né shumat e njohura né pasqyrat financiare.

3. Politikat kontabél sipas zérave

Paraja dhe ekuivalentét e parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né arké dhe depozitat bankare t& pérdorshme menjéheré.
Ekuivalentét e parasé pérfshijné investime afatshkurtra shumé likuide (kur jang relevante) me maturim origjinal
zakonisht deri né tre (3) muaj, qé jané lehtésisht t& konvertueshme né para dhe kané rrezik t& paréndésishém té
ndryshimit né vlerg.

Té arkétueshmet tregtare dhe té tjera

T& arkétueshmet njihen fillimisht né vlerén e faturuar dhe mé pas maten me kosto té amortizuar, minus provizionin
pér démtim. Organizata vleréson né ¢do daté raportimi ekzistencén e treguesve t& mosarkétimit dhe krijon
provizion sipas pritjes sé rikuperimit.

Prona, impiantet dhe pajisjet (PPE)

Prona, impiantet dhe pajisjet regjistrohen me kosto historike, minus amortizimin e akumuluar dhe, kur &shté e
nevojshme, humbjet nga rénia né vleré. Kostoja pérfshin shpenzimet qé i atribuohen drejtpérdrejt blerjes sé
asetit.

Amortizimi llogaritet me metodén drejtévizore mbi jetén e dobishme t& vlerésuar si vijon:

+ Pajisje dhe inventar: 5 vite

« Pajisje IT: 5 vite

Fondi neto / Fondi i Organizatés

Fondi i Organizatés pérfagéson interesin e Organizatés né pasurité neto dhe pérbéhet nga fondi themeltar dhe
tepricat/mungesat e bartura, si dhe rezultati i periudhés. Organizata nuk shpérndan fitim dhe fondet pérdoren
vetém pér qéllime statutore.

Té pagueshmet tregtare dhe té tjera
Té pagueshmet njihen fillimisht n& vlerén e faturuar dhe mé pas maten me kosto t& amortizuar. Pér shkak té natyrés

sé tyre afatshkurtér, zakonisht nuk diskontohen.

Té hyrat

Té hyrat njihen kur éshté e mundshme q& pérfitimet ekonomike do t& rrjedhin né Organizaté dhe kur ato mund t&
maten né ményré té besueshme. T& hyrat pérfshijné kryesisht tarifat e anétarésisé, tarifat pér trajnim dhe aktivitete
sportive, si dhe donacionet/grantet (kur jané t& aplikueshme) sipas kushteve té tyre.

Shpenzimet operative
Shpenzimet njihen né periudhén kur ndodhin, né bazé akruale, dhe klasifikohen si shpenzime programore dhe

shpenzime administrative.

Pérfitimet e punétoréve
Organizata kontribuon né& skemén e detyrueshme pensionale né pérputhje me legjislacionin né fuqi n€ Republikén
e Kosovés. Organizata nuk ka detyrime shtesé pensionale pértej kétyre kontributeve.

Provizionet

Provizioni njihet kur Organizata ka njé obligim aktual (ligjor ose konstruktiv) si rezultat i ngjarjeve té kaluara dhe
kur &shté e mundshme qé do té kérkohet njé rrjedhje e burimeve ekonomike pér shlyerjen e kétij obligimi, si dhe
kur shuma mund t& vlerésohet né¢ ményré t& besueshme.

Tatimi né té ardhura (CIT)
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Organizata éshté njé organizaté jo-qeveritare jo-fitimprurése dhe, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi né
Republikén e Kosovés, nuk éshté subjekt i tatimit né té ardhura pér aktivitetet jo-komerciale, {€ cilat lidhen
drejtpérdrejt me géllimet statutore té saj.

NE rast se Organizata realizon té ardhura nga aktivitetet komerciale, kéto t& ardhura trajtohen n& pérputhje me
Ligjin Nr. 06/L-105 pér Tatimin né té Ardhurat e Korporatave, pérkatésisht dispozitat qé rregullojné trajtimin
tatimor té té ardhurave komerciale té organizatave jo-geveritare, si dhe aktet nénligjore pérkatése.

Tatimi i shtyré
Organizata nuk njeh tatim t& shtyré, pasi nuk ka diferenca t& pérkohshme materiale ndérmjet bazés kontabgl dhe
bazés tatimore té aseteve dhe detyrimeve.

Tatimi mbi vlerén e shtuar (TVSH)

Trajtimi i TVSH-sé pér aktivitetet e Organizatés béhet né pérputhje me legjislacionin tatimor né fuqi, duke marrg
parasysh natyrén e aktiviteteve té saj dhe dispozitat pérkatése qé rregullojng lirimet dhe/ose kufizimet e s¢ drejtés
pér zbritjen e TVSH-sé.

Grantet dhe donacionet gé lidhen me pasurité

Grantet dhe donacionet e marra pér financimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve njihen né pérputhje me politikat
kontabél té Organizatés dhe kérkesat e SNRF pér NVM-té, té aplikuara pér aq sa jané té zbatueshme pér
Organizatat Jo-qeveritare.

Grantet qé lidhen me pasurité paraqiten si t& ardhura té shtyra dhe njihen n& pasqyrén e t&€ ardhurave dhe
shpenzimeve né ményré sistematike dhe racionale gjaté jetés sé dobishme t& pasurisé pérkatése, né pérputhje me
amortizimin e asetit t& financuar.

Arkétimi i granteve dhe blerja e pasurive pérkatése paraqiten né pasqyrén e fluksit t& parasé si flukse investuese
dhe financuese, sipas natyrés sé transaksionit.
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4. PARAJA E GATSHME DHE LLOGARITE BANKARE

Paraja dhe ekuivalentét e parasé pérfshijné parané né arké dhe depozitat bankare té pérdorshme menjéherg.

Gjendja e parasé ng datén e bilancit &shté si vijon:

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

(né Euro)

Paraja né arké y
Paraja né banké 2,969

(né Euro)

11,302

Total 2,969

11,302

5, LLOGARITE E ARKETUESHME TREGTARE DHE TE TJERA

31 dhjetor 2025

31 dhjetor 2024

(né Euro)
Kérkesat ndaj klientéve -
Parapagimet e dhena 1,389
Kapitali I arketueshem

(né Euro)

Total 1,389

6. (Nése ka) DONACIONET / GRANTET
7. PRONA, IMPIANTET DHE PAJISJET

8. LLOGARITE E PAGUESHME TREGTARE DHE TE TJIERA
9. DETYRIMET TE TJERA

(né Euro)
Detyrimet ndaj pagave 5
Pensionet e
Tatimi ne paga .
Tatimi ne gira
Te hyrat e shtyera 4,358

(né Euro)

11,302

Total 4,358

11,302

10. FONDI NETO (FONDI I ORGANIZATIS)
11. TE HYRAT

12. TE HYRAT TE TJERA

13. SHPENZIMET

14. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Palét e lidhura pérfshijné anétarét e bordit/drejtuesit dhe personat ky¢ té menaxhimit. Gjaté periudhés,
transaksionet me palét e lidhura pérbéhen kryesisht nga paga/kompensime (nése ka) dhe shpenzime té rimbursuara

(nése ka).

15. KONTINGJENTET DHE ZOTIMET

Zotime kapitale: Organizata nuk ka zotime kapitale materiale t& kontraktuara né datén e bilancit.
Detyrime kontingjente: Me 31 dhjetor 2025, Organizata nuk éshté e pérfshiré né ¢éshtje gjyqésore materiale nga

aktiviteti i rregullt.

16. NGJARJET PASUESE

Nuk ka pasur ngjarje pas datés s& bilancit qé kérkojné rregullim ose shpalosje shtesé né pasqyrat financiare.
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